Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому направлению развития детей №35 (МБДОУ № З5)

Протокол № 1
заседания общего родительского собрания от 08.11. 2022года.

На собрании присутствуют:
Заведующий МБДОУ №35
Т.Ю.Культикова Педагоги — 10 человек
Родители (5 групп): 72 человека

Повестка дня:

1. Выступление заведующего Т.Ю. Кулътиковой «Об основных принципах

дошкольного образования и их реализации».

2. Выступление cтapшero воспитателя В.А. Вздорвовой «Возрастные особенности

детей».

3. Выступление медицинской сестры «Возможности детского сада в

организации питания дошкольников».
4. Сообщение учителя-логопеда Н.Б. Ляшенко «Роль семьи в преодолении дефектов

речи».
5. Безопасность на дороге. Профилактика ДДТТ (доклад ответственного по

ДДТТ Гончаровой А.Т.).

6. Kopотко о разном.

l.СЛУШАЛИ
По первому вопросу слушали заведующего МБДОУ N 35, Т.Ю. Культикову она

рассказала родителям (законным представителям) о принципах дошкольного
образования, как ориентире взаимодействия педагогов и родителей в интересах
развития ребенка. О необходимости решения первоочередных задач образовательной

деятельности в соответствии ФГОС дошкольного образования. Основные принципы
реализации дошкольного образования: детское развитие, построение индивидуальной
воспитательной деятельности,   участие   семьи   в   учебном   процессе,  приобщение
ребенка   к социокультурным нормам, формирование познавательной деятельности.

2.СЛУШАЛИ
По второму вопросу выступила Вздорнова В.А. —старший воспитатель с докладом
на тему: «Возрастные особенности детей». Она подробно рассказала о возрастных

особенностях детей, сообщила о том, что только при совместной работе родителей и
воспитателей можно добиться хороших результатов в обучении и воспитании
ребенка.

з.СЛУІІІАЛИ

Далее, медицинская сестра Галимова Я.Х. сообщила, что Организация Питания в
ДОУ осуществляется в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.1.3049-13.
Она рассказала, чтo здоровье детей невозможно обеспечить без рационального
питания, которое является необходимым условием их гармоничного роста,
физического и нервно- психического развития.

4. СЛУШАЛИ
По четвертому вопросу выступила учитель-логопед Н.Б. Ляшенко «Роль семьи в
преодолении дефектов речи». Наталья Борисовна рассказала о том, как важна роль

родителей в исправлении речевых нарушений; об использовании
пальчиковой,артикуляционной и дыхательной гимнастик.;

5. СЛУШАЛИ
По пятому вопросу  Гончарова А.Т. познакомила с безопасным поведением на дорогах

всех участников дорожного движения.

6. СЛУШАЛН
В разделе «Разное» родители задавали интересующие их вопросы.

Решение:

1. Реализовывать основные принципы дошкольного образования в интересах развития
ребенка.

2. Принять к сведению информацию о возрастных особенностях детей и
особенностях программы по основным предметам. Соблюдать режим дня в детском
саду и дома. Прививать детям навыки самообслуживания.

3. Педагогам и родителям осуществлять взаимодействие друг с другом, стремясь

к выпoлнeнию главной задачи: созданию благоприятных условий для образования

детей.

4. Стремиться к организации рационального питания ребенка в ДОУ и дома.

За — 100%, против — 0%, воздержались — 0%

Председатель собрания:

Секретарь собрания:

. Культвкова

Л.А. Повова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-11-14T12:46:18+0500